pública para consultoria junto ao município de CATINGUEIRA-PB. 

Prezados Senhores, 

Pelo presente submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta 
relativa à licitação em epígrafe, declarando que: 

a) Executaremos os serviços, pelo preço global de R$ 96.000,00 
Noventa e seis mil reais) Dela Proposta de Precos a seauir: 

sLd";j 

1a cC 

N° 
ITEM 

DESCRIÇÃO SERVIÇOS UNO QUANT PREÇO 
UNITARIO 

PREÇO 
TOTAL 

01 

Jtem 1 - servicos advocatícios - Presta-

Mês 12 R$ 8.000,00 

r 
\Y/ 

R$ 96.000,00 

ção de serviços técnicos profissionais de

[...]

assessoria e consultoria jurídica, objetiva; 
oferecem a retaguarda e o suporte; 
necessários para o aprimoramento da} 
qualidade e da eficiência de todo e 
qualquer serviço municipal. 

3.0. DO VALOR 
3.1. A estimativa preliminar total é equivalente a R$: 96.000,00 (noventa e seis mil reais). 

4.0. DAS CONDIÇÕES DA CONTRATAÇÃO 

4.1. O prazo máximo para a execução do objeto desta contratação e de até 12 (doze) meses e 
que admite prorrogação nos casos previstos na Lei 14.133/21, está abaixo indicado e será 
considerado a partir da emissão do Contrato:

[...]

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ sob o nº 40.983.860/0001-07, 

Endereço: Rua Darcilio Wanderley da Nóbrega, 364-A, sala 01, bairro 
Brasília, na cidade de Patos-PB, CEP: 58700-320. Com valor mensal de R$ 
6.000,00 (seis mil reais) vencendo o item 001, 

Tendo esta licitação o valor global: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais) 

Após aná ise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a lei, RATIFICO, 
nos termos da Lei 14.133/21, em consequência, fica convocado o licitante 
vencedor para assinatura do termo de contrato no prazo de até 03 (três) dias 
úteis, nos termos do art.

[...]

de assessoria contábil au setor de recursos humanos da prefeitura municipal 

de catingueira-PB, envolvendo a gestão e envio de informações em GFIP, 

REMAG, DIRF, PAIS, DCTF, bem como o acompanhamento da regularidade 

junto aos órgãos fiscalizadores. 
VALOR GLOBAL: R$ 18.876,00 (Dezoito mil, oitocentos e setenta e seis reais), 

PRAZO: 12 (doze) meses 

VIGÊNCIA: Até 31/12/2025 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 74, inciso III, alínea "c" da Lei nº 14.133/21, e 

Inexig!bilidade nº 003/2025. 

Catingueira-PB, 21 de janeiro de 2025. 

Suélio Felix de Alencar 

Prefeita Municipal

[...]

FRANCISCO DE ASSIS REMÍGIO II SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 

ADVOCACIA, inscrita no CNPJ sob o nº 40.983.860/0001-07, 

OBJETO: contratação da prestação de serviços de assessoria jurídica 

especializada na administração pública para consultoria junto ao município 

de Catingueira-PB; 

VALOR GLOBAL: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais) 

PRAZO: 12 (doze) meses 

VIGÊNCIA: Até 31/12/2025 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 74, inciso Ill, alínea "c" da Lei nº 14.133/21, e 

Inexigibilidade nº 002/2025. 

Catingueira-PB, 21 de janeiro de 2025. 

Suélio Felix de Alencar 

Prefeito Municipal

[...]

como o acompanhamento da regularidade junto aos órgãos 
liscalizadores. 
VENCEDOR: - 01- Escritório ROGÉRIO LACERDA ESTRELA 
ALVES - ME -CNPJ 11. 103.448M001-57 com Endereço a Rua 
Francisco Macena 06, Brasília. CEP: 58700-482 Cidade: Patos-
Estado: PB. Com valor mensal de R$ 1.573,00 (Um mil e quinhentos 
e setenta e três reais) vencendo o item 001, 

mdo esta licitação o valor global: R$ 18.876,00 (Dezoito mil, 
'tocentos e setenta e seis reais). 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a lei. 
RATIFICO, nos termos da Lei 14.133.21, em consequência, fica